
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto della 
fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a 
garantire situazioni di ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle 
unità esistenti della palazzina 4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio 
e della Toscana M. Aleandri – CIG B72ADBD749”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA 

Il Responsabile
Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per 
l’acquisto della fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 
1200T atti a garantire situazioni di ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una 
o di due delle unità esistenti della palazzina 4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B72ADBD749”

PREMESSO che

-all’interno della palazzina 4 dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 

Aleandri sono presenti numerosi congelatori – 80°C con la funzione di conservazione di prove e 

campioni sanitari di assoluto rilievo;

-il mancato funzionamento dei sistemi di congelamento può essere causato da un’improvvisa 

mancanza di corrente, da un guasto ad un congelatore oppure da un eccesso di temperatura all’interno 

del locale nel quale sono stati stipati i numerosi congelatori -80°C;

- il verificarsi di una sola delle tre possibili evenienze o una concomitante concausa comporterebbe 

perdite di campioni e prove non più recuperabili, con conseguenti ingente danno in termini di tempo 

e denaro per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana;

- non essendo prevista la pronta disponibilità, un eventuale guasto durante il fine settimana 

comporterebbe l’effettiva realizzazione del primo intervento solo nel primo giorno feriale successivo 

all’evento. Una condizione addirittura peggiorativa, in termini di tempi di risoluzione, si avrebbe nel 

caso di necessità di acquisizione e installazione di parti di ricambio; 

- non è possibile identificare un’area diversa nella quale istallare un numero inferiore di congelatori 

all’interno dello stesso locale (attualmente sono 11);

- si sono già verificate situazioni di criticità con casi di perdita di prove e campioni sanitari;

 

DATO ATTO che

-per evitare il ripetersi di eventi indesiderati e/o criticità la UOC Direzione Tecnica e Ingegneria 

Clinica ha analizzato tutte le possibili cause e identificato un sistema in grado di coprire le eventuali 

casiste di guasto. In tal senso è stato predisposto capitolato tecnico atto a descrivere il tipo di 

intervento da mettere in campo per evitare il rischio di perdite di prove e campioni sanitari;

- il sistema prevede:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- la fornitura ed installazione di n° 2 Condizionatori AERMEC di potenza tipo LCG 1200T, 

atti a garantire situazioni di ottimale refrigerazione ambientale, anche in caso di guasto di una 

o di due delle unità esistenti;

- la fornitura ed installazione di n° 1 congelatore – 80°C (Congelatore verticale dotato di 

cassetti, con capienza di almeno 500 lt.) muletto, da utilizzare, solo e soltanto, in caso di 

necessità di reperimento e sostituzione di parti di ricambio di uno dei congelatori esistenti;

- la fornitura ed installazione di n° 2 centraline di commutazione dotate di combinatore 

telefonico con SIM GSM per allertare la security e il personale sanitario;

- la fornitura ed installazione di n° 12 sensori di temperatura per il monitoraggio continuo 

delle temperature, all’interno dei congelatori – 80°C. I sensori vanno collegati alla centralina 

di commutazione per la trasmissione di sms o chiamate telefoniche a tre utenze, per 

comunicare l’allarme di fuori range della temperatura in un congelatore;

- la fornitura ed installazione di n° 2 sensori di temperatura per il monitoraggio continuo delle 

temperature, all’interno del locale. I sensori vanno collegati alla centralina di commutazione 

per la trasmissione di sms o chiamate telefoniche a tre utenze, per comunicare l’allarme di 

fuori range della temperatura ambientale;

-in caso di mancanza temporanea di alimentazione elettrica sia i congelatori che i sistemi di 

raffrescamento devono passare sotto l’alimentazione elettrica garantita dal gruppo elettrogeno, 

entro 15 minuti, cioè entro un tempo nel quale l’abbassamento delle temperature nei 

congelatori resta non significativo;

-la realizzazione di una procedura di emergenza, da affiggere nel locale tecnico nel quale sono 

alloggiati gli n° 11 Congelatori – 80°C contenente le istruzioni da seguire, in caso di 

emergenza;

-in conformità al disposto dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 è stato richiesto un 

preventivo di spesa per la fornitura e l’istallazione del sistema sopra descritto:

- numero tre operatori economici hanno fornito la loro disponibilità e trasmesso la loro offerta 

economica per l’esecuzione delle prestazioni richieste;

- gli operatori economici che hanno presentato offerta sono: 

1) S.I.E.M. S.r.l., con sede in Via Domenico Oliva, 49– 00137 Roma (RM), preventivo pari ad 

€ 43.800,00 oltre IVA; 

2) DEP S.r.l., con sede in Via Michelangelo Peroglio, 2 – 00144 Roma (RM), preventivo pari ad 

€ 47.500,00 oltre IVA;

3) ICR FRIGO S.r.l., con sede in VIA FOSSO DELLA QUISTIONE N 86 – 00166 Roma (RM), 

preventivo pari ad € 48.500,00 oltre IVA.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO che

- i preventivi acquisiti sono allegati alla presente proposta deliberativa e ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale (All.1);

VISTO che 

- ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.L. n. 36/2023 è possibile procedure ad un affidamento 

diretto, senza consultazione di più operatori economici, fino alla soglia di 140.000,00€; 

- gli operatori economici individuati sono in possesso di documentate esperienze pregresse e requisiti 

di carattere generale inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale necessarie 

all’esecuzione delle prestazioni richieste;

DATO ATTO che

-l’offerta più conveniente è stata presentata dalla S.I.E.M. S.r.l., con sede in Via Domenico Oliva, 

49– 00137 Roma (RM), preventivo pari ad € 43.800,00 oltre IVA;

- sono sussistenti le condizioni per procedere all’affidamento diretto dell’appalto in oggetto alla 

S.I.E.M. S.r.l., con sede in Via Domenico Oliva, 49– 00137 Roma (RM), preventivo pari ad € 

43.800,00 oltre IVA;  

-è rispettato il principio di rotazione ex art. 49 del D.lgs. 36/24;

VISTO 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;

PROPONE

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;

2. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto della fornitura ed installazione di 

N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a garantire situazioni di 

ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle unità esistenti 

della palazzina 4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

della Toscana M. Aleandri – CIG B72ADBD749, in favore della S.I.E.M. S.r.l., con sede in 

Via Domenico Oliva, 49– 00137 Roma (RM), preventivo pari ad € 43.800,00 oltre IVA;

3. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a € 43.800,00 IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e 

macchinari.” 

UOC Tecnico-Patrimoniale

Ingegneria Clinica 

Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per 

l’acquisto della fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 

1200T atti a garantire situazioni di ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una 

o di due delle unità esistenti della palazzina 4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B72ADBD749”

VISTA 

la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale Ingegneria 

Clinica e Informatica avente ad oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 

b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto della fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori 

AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a garantire situazioni di ottimale refrigerazione 

ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle unità esistenti della palazzina 4, della sede 

di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG 

B72ADBD749”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto della fornitura ed installazione di N. 2 

Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a garantire situazioni di ottimale 

refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle unità esistenti della palazzina 

4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri 

– CIG B72ADBD749”, sottoscritta dal responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria 

Clinica, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 

preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;

2. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’acquisto della fornitura ed installazione di 

N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a garantire situazioni di 

ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle unità esistenti 

della palazzina 4, della sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 

della Toscana M. Aleandri – CIG B72ADBD749, in favore della S.I.E.M. S.r.l., con sede in 

Via Domenico Oliva, 49– 00137 Roma (RM), preventivo pari ad € 43.800,00 oltre IVA; 

3. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a € 35.340,00 IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e 

macchinari.” 

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba



Pag. 1 a 2 
 

                   

 
Roma 03/06/2025 
 
 

                                                  Spett.le   “IZS Lazio - Toscana”  
                                                         Via Appia Nuova, 1411 

                                                                 00178 Roma (Capannelle) 
           c.a.  Dott. Ing. Erminio Pace direttore Unità Operativa Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica 
 

       

Ns. Rif.  Preventivo: N. 81/ 2025/ ID 

Vs. Rif. Vs. R ichiesta PEC “ garedtp@pec.izslt.it ” del 28/ 05/ 2025 
 

Oggetto: Lavori per bonifica locali stoccaggio Congelatori - 80° presso la sede centrale IZSLT di 
Roma, con creazione e predisposizione di tutto il necessario per prevenire che eventuali guasti 
impiantistici di climatizzazione o di guasti ai singoli congelatori possano causare il deterioramento degli 
importanti reperti contenuti nei congelatori.  
 

 A seguito ns. sopralluogo si è evidenziato  che nel locale dedicato, presente nel seminterrato della 
palazzina 4 è già presente un sistema di climatizzazione che però come segnalato da personale tecnico 
a volta genera dei blocchi sulla ripartenza in caso di interruzione di alimentazione elettrica che 
generano situazioni di surriscaldamento che mandano in tilt i congelatori.  
 

 Come richiesto si provvederà implementare i sistemi refrigerati esistenti con fornitura ed installazione di 
N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T. 
 

 Per monitorare ed allertare per tempo in caso di guasto anche su uno soltanto dei congelatori presenti, 
come da Voi richiesto, bisogna prevedere di poter attivare sistemi di emergenza che possano poter 
avvisare del malfunzionamento e la possibilità di mettere in sicurezza il materiale contenuto, a tal fine 
sarà necessario creare un sofisticato sistema di segnalazione allarme di innalzamento temperatura per 
ognuno degli 11 congelatori presenti. Su ognuno di essi verrà da noi realizzato un sistema che preveda 
la possibilità della segnalazione di innalzamento di temperatura rispetto un valore che verrà prefissato, 
in modo che ciascuno mandi una segnalazione alla centralina appositamente installata che se in caso di 
ricezione del segnale di anomalia della temperatura attiverà un combinatore telefonico con SIM GSM  
appositamente predisposto ed installato che invierà degli ALERT a mezzo SMS alle varie utenze che ci 

 S.I.E.M.  Società Italiana Elettro Medicali S.r.l. 
 
 
 

Ufficio vendite e centro assistenza tecnica:  
00137 Roma  Via Domenico Oliva, 49  
Tel. 06 8272443 – Fax 06 86897878   
http://www.siem-sas.it E-mail: siem@siem-sas.it 

mailto:garedtp@pec.izslt.it
http://www.siem-sas.it/


Pag. 2 a 2 
 

verranno da Voi indicate, in modo che in tempo reale si venga avvisati delle criticità e si possa attivare 
quanto necessario per intervenire in urgenza nel locale.  
 

 Oltre il monitoraggio di ogni singolo congelatore, si provvederà ad installare anche almeno due 
termostati ambientali distanziati proporzionalmente nel locale che nel caso si dovessero verificare 
innalzamenti di temperatura ambientale anche questi parametri verrebbero monitorati con 
segnalazione alla centralina con conseguente trasmissione degli ALERT-SMS.  
 

 Nel caso che si manifestino dei guasti e di conseguenza per salvare il materiale in essi contenuto sarà 
necessario trasferire il materiale conservato a così basse e come da Voi richiesto provvederemo alla 
fornitura ed installazione di un nuovo congelatore -80° di ultimissima generazione “Congelatore 
verticale con cassetti AMCOTA” con capienza di almeno 500 lt.  Per la funzione di muletto pronto di 
emergenza. 
 

 Prove e collaudi finali.  
 

 N.B. Per le criticità sugli approvvigionamenti dei prodotti di refrigerazione derivanti dal particolare 
periodo dell’anno, si consideri che le forniture e relative lavorazioni potranno essere concluse entro la 
fine di Luglio 2025.  

 

Totale Complessive FORNITURE e LAVORI €.   43.800,00 + IVA 
(Euro Quarantatremilaottocento/00 + IVA) 

============================================== 
 

Si ringrazia e si porgono Distinti Saluti 

  

Firmato digitalmente da:
Ianiero Domenico
Firmato il 04/06/2025 12:31
Seriale Certificato: 4019028
Valido dal 19/11/2024 al 19/11/2027
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 

  ICR FRIGO S.R.L. 
    VIA FOSSO DELLA QUISTIONE N 86 
       Pec: icrfrigo@legalmail.it  mail: icrfrigo@alice.it 

 

     
Roma 30/05/2025 

                                   Spett. le Istituto Zooprofilattico Sperimentale "Lazio e Toscana"  
           VIA APPIA NUOVA 1411 

    00178 ROMA 
           Cortese UNITA' OPERATIVA TECNICO PATRIMONIALE ( Att. Ing. E. Pace) 

 

Ns. Offerta N.  113/2025      

Oggetto: Lavori per bonifica locali stoccaggio Congelatori - 80° presso la sede centrale IZSLT di Roma, con 
creazione e predisposizione di tutto il necessario per prevenire che eventuali guasti impiantistici di 
climatizzazione o di guasti ai singoli congelatori - 80 °C possano causare il deterioramento degli importanti 
reperti contenuti all'interno.  

Come da Vs. gradita richiesta ricevuta a mezzo PEC del 28/05/2025 ed a seguito ns. sopralluogo del 
29/05/2025 siamo a trasmettervi la ns. migliore offerta per quanto da Voi richiesto:  

 Fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a 
garantire situazioni di ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle 
unità esistenti.   

 Poiché potrebbe verificarsi un guasto su uno dei congelatori presenti occorre attivare dei sistemi di 
emergenza in grado di avvisare del malfunzionamento per poter mettere rapidamente in sicurezza il 
materiale contenuto, creando un sofisticato sistema di segnalazione di allarme in caso di innalzamento 
della temperatura per ognuno degli 11 congelatori presenti. Su ognuno di essi verrà realizzato un 
sistema che preveda la possibilità della segnalazione di innalzamento della temperatura rispetto ad un 
range che verrà prefissato in modo che ciascuno mandi una segnalazione ad una centralina 
appositamente dedicata da noi installata che attivi un combinatore telefonico con SIM GSM 
appositamente predisposto ed installato che trasmetta degli ALERT a mezzo SMS e/o telefonata a varie 
utenze che ci verranno da Voi indicate. 

 Oltre a detto monitoraggio su ogni singolo congelatore, occorre installare anche almeno due termostati 
ambientali nel locale, collegati in modo da garantire un'adeguata refrigerazione anche nel caso di 
mancato funzionamento di uno o due dei sistemi presenti in detto locale. Nel caso si dovessero 
verificare innalzamenti di temperatura provvederanno a trasmettere alla sopra richiamata o ad altra 
centralina un segnale di allarme affinché attivi un combinatore telefonico con SIM GSM da noi 
appositamente predisposto ed installato che invierà degli ALERT a mezzo SMS e/o telefonata alle varie 
utenze che ci verranno da Voi indicate. 

 Nel caso si manifestassero dei guasti, si creerebbe la necessità di dover trasferire il materiale conservato 
a così basse temperature da un congelatore ad un altro. Per far fronte a questa eventualità è necessario 
prevedere l'installazione nello stesso locale di un congelatore -80° aggiuntivo, con la funzione di 
muletto, dove poter trasferire i materiali senza che questi subiscano shock termici tali da danneggiarli. 
Il congelatore -80°C dovrà essere di ultimissima generazione “Congelatore verticale con cassetti 
AMCOTA” con capienza di almeno 500 lt. e/o simile di pari caratteristiche da noi fornito 
(FIOCCHETTI). 

                          Totale complessive Ns. Offerta  €   48.500,00 + IVA     

          
 

 
 

  
 

 
                                                              
  



    DePS.r.l. 
              Via Michelangelo Peroglio, 2 – 00144 Roma 
Tel. 0696031200 – Cel. 3939144782 - Fax 0696031085 

        C.F. / P.Iva 11137201007 – C.C.I.A.A. 1281953 - Cap. Soc. € 10.000,00 int. ver. 
  Informazioni.dep@gmail.com  
 

SPETT.LE 

I.Z.S. Lazio - Toscana 

Via Appia Nuova 1411 

00178 - ROMA 

ALLA CORTESE ATTENZIONE ING. ERMINIO PACE  

 

OGGETTO:  Vs. Rif.  Richiesta PEC del 28/05/2025, richiesta di offerta per: “Lavori per bonifica locali stoccaggio 

Congelatori - 80° presso la sede centrale IZSLT di Roma, con creazione e predisposizione di tutto il 

necessario per prevenire che eventuali guasti impiantistici di climatizzazione o di guasti ai singoli 

congelatori”. 

 

Si accetta integralmente Vs. richiesta di seguito dettagliata: 

Fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T atti a garantire situazioni di 

ottimale refrigerazione ambientale anche in caso di guasto di una o di due delle unità esistenti.   

Poiché potrebbe verificarsi un guasto su uno dei congelatori presenti occorre attivare dei sistemi di emergenza in grado 

di avvisare del malfunzionamento per poter mettere rapidamente in sicurezza il materiale contenuto, creando un 

sofisticato sistema di segnalazione di allarme in caso di innalzamento della temperatura per ognuno degli 11 congelatori 

presenti. Su ognuno di essi va realizzato un sistema che preveda la possibilità della segnalazione di innalzamento della 

temperatura rispetto ad un range che verrà prefissato in modo che ciascuno mandi una segnalazione ad una centralina 

appositamente dedicata ed installata che attivi un combinatore telefonico con SIM GSM appositamente predisposto ed 

installato che trasmetta degli ALERT a mezzo SMS e/o telefonata a varie utenze che verranno indicate. 

Oltre a detto monitoraggio su ogni singolo congelatore, occorre installare anche almeno due termostati ambientali nel 

locale, collegati in modo da garantire un'adeguata refrigerazione anche nel caso di mancato funzionamento di uno o due 

dei sistemi presenti in detto locale. Nel caso si dovessero verificare innalzamenti di temperatura provvederanno a 

trasmettere alla sopra richiamata o ad altra centralina un segnale di allarme affinché attivi un combinatore telefonico 

con SIM GSM appositamente predisposto ed installato che invierà degli ALERT a mezzo SMS e/o telefonata a varie utenze 

che verranno indicate. 

 

 

Roma lì  04/06/2025 

Prot.  423/25/glp. 

 



Nel caso si manifestassero dei guasti, si creerebbe la necessità di dover trasferire il materiale conservato a così basse 

temperature da un congelatore ad un altro. Per far fronte a questa eventualità è necessario prevedere l'installazione 

nello stesso locale di un congelatore -80° aggiuntivo, con la funzione di muletto, dove poter trasferire i materiali senza 

che questi subiscano shock termici tali da danneggiarli. Il congelatore -80°C dovrà essere di ultimissima generazione 

“Congelatore verticale con cassetti AMCOTA” con capienza di almeno 500 lt. 

La fatturazione potrà essere richiesta solo a seguito di collaudo ad esito positivo. 

Si rende noto che la scrivente Stazione Appaltante si riserva di procedere all’affidamento in oggetto anche in caso di 

recepimento di una sola offerta. 

 

N.B.  

1)   Per quanto riguarda la Fornitura ed installazione di N. 2 Condizionatori AERMEC di grossa potenza LCG 1200T ci 

riserviamo di installare 2 Condizionatori anche se non della stessa marca ma di caratteristiche uguali. 

2)   Per quanto riguarda la Fornitura ed installazione di N. 1 Congelatore verticale con cassetti AMCOTA con capienza 

di almeno 500 lt.  ci riserviamo di fornire ed installare 1 congelatore -80°  anche se non della stessa marca ma di 

caratteristiche uguali. 

 

IMPORTO  COMPLESSIVO  OFFERTO  €.  47.500,00 + IVA 

(Euro:  Quarantasettemilacinquecento /00 + IVA) 

 

Condizioni di fornitura e creazione: 

Tempi di lavorazioni: entro 31/08/2025. 

Modalità di pagamento: B.B. 60gg d.f.f.m. 

 

 

Sperando di aver fatto cosa gradita, cogliamo l’occasione per porgerVi distinti saluti.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-06T08:32:27+0000


		2025-06-10T08:49:32+0000


		2025-06-10T11:40:50+0000


		2025-06-10T14:19:06+0000




